
 

1 

 

Il Direttore Generale 
 

Decreto n. 218  

Anno  2019 

Prot. 27320  

 
 
VISTI 

 il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;  

 il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

 il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 il D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le 
Linee Guida per la Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-
amministrative di Ateneo; 

 il D.D. n. 323 del 1 marzo 2016, con cui sono confermati, tra gli altri, 
fino alla data del 28 febbraio 2019, alla dott.ssa Patrizia Cecchi 
l’incarico di Responsabile Amministrativo (di seguito Rad) del 
Dipartimento di Ingegneria Industriale, alla dott.ssa Annalisa 
Magherini l’incarico di Rad del Dipartimento di Statistica, Informatica, 
Applicazioni “G. Parenti”, alla dott.ssa Angela Nutini l’incarico di Rad 
del Dipartimento di Matematica e Informatica “Ulisse Dini”, alla 
dott.ssa Emanuela Pasquini l’incarico di Rad del Dipartimento di 
Chimica “Ugo Schiff”, alla dott.ssa Marta Staccioli l’incarico di Rad 
del Dipartimento di Scienze della Salute;    

 la comunicazione prot n. 34677 del giorno 8 marzo 2016 relativa 
all’incarico della dott.ssa Raffaella de Angelis in qualità di Rad del 
Dipartimento di Medicina Sperimentale e Clinica; 

 il D.D. n. 393 del 10 marzo 2016, con cui è conferito al dott. Daniele 
Landi l’incarico di Rad del Dipartimento di Fisica e Astronomia e di 
Responsabile Amministrativo del Lens, sino al 13 marzo 2019; 

 il D.D. n. 394 del 10 marzo 2016, con cui è conferito al dott.ssa 
Raffaella De Angelis l’incarico di Rad del Dipartimento di Medicina 
Sperimentale e Clinica sino al 13 marzo 2019; 

utente
Font monospazio
Pubblicato in Albo Ufficiale (n. 1478) dal 11 al 26 febbraio 2019

utente
Font monospazio



 
 

 

2 

 

 il D.D. n. 1691 del 7 novembre 2016, con cui è conferito al dott.ssa 
Roberta Rosati l’incarico di Rad del Dipartimento di Ingegneria 
dell’Informazione sino al 6 novembre 2019; 

 il D.D. n. 1731 del 27 ottobre 2017, con cui è conferito al dott. 
Michele Carnemolla l’incarico di Rad ad interim del Dipartimento di 
Statistica, Informatica, Applicazioni “G. Parenti”, fino al rientro in 
servizio della titolare dell’incarico dott.ssa Annalisa Magherini, 
assente per maternità; 

 il D.D. n. 3 del 2 gennaio 2018, con cui è conferito alla dott.ssa 
Cristina Paolieri, in assegnazione temporanea, l’incarico di Rad del 
Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale sino al 31 dicembre 
2018; 

 il D.D. n. 198 del 1 febbraio 2018, con cui sono confermati, fino alla 
data del 31 dicembre 2018, alla dott.ssa Gianna Giusti l’incarico di 
Rad del Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e 
Cliniche “Mario Serio”; alla dott.ssa Barbara Napolitano l’incarico di 
Rad del Dipartimento di Scienze per l’Economia e l’Impresa, alla 
dott.ssa Carla Tamburini l’incarico di Rad del Dipartimento di 
Scienze Politiche e Sociali; alla dott.ssa Maria Valeria Cerullo 
l’incarico di Rad del Dipartimento di Scienze della Terra; alla dott.ssa 
Elisabetta Sonnati l’incarico di Rad del Dipartimento di Scienze e 
Produzioni Agroalimentari e dell’Ambiente; alla dott.ssa Rina Nigro 
l’incarico di Rad del Dipartimento di Gestione dei Sistemi Agrari, 
Alimentari e Forestali; 

 Il conferimento mediante D.D. n. 198 del 1 febbraio 2018, alla 
dott.ssa Sandra Ruggiero dell’incarico di Rad del Dipartimento di 
Scienze della Formazione e Psicologia sino al 31 gennaio 2021; alla 
dott.ssa Agostina Ricotti dell’incarico di Rad del Dipartimento di 
Lingue, Letterature e Studi Interculturali sino al 31 gennaio 2021; al 
dott. Stefano Franci dell’incarico di Rad ad interim del Dipartimento 
di Lettere e Filosofia sino al 31 dicembre 2018;   

 il D.D. n. 207 del 2 febbraio 2018, con cui è conferito alla dott.ssa 
Raffaella De Angelis l’incarico di Rad ad interim del Dipartimento di 
Chirurgia e Medicina Traslazionale a decorrere dal 1 marzo 2018; 

 
VISTI altresì 

 la determina del Consiglio di Amministrazione del 26 luglio 2018 con 
cui si approva il Progetto di fusione SCIFOPSI – LILSI e si dà 
mandato all’Amministrazione centrale di elaborare un progetto di 



 
 

 

3 

 

fusione dell’apparato amministrativo a supporto delle attività del 
nuovo dipartimento FORLILPSI, al quale sarà attribuito un 
Responsabile amministrativo; 

 la determina del Consiglio di Amministrazione del 30 novembre 2018 
sulla “Soppressione del Dipartimento di Chirurgia e Medicina 
Traslazionale”; 

 la determina del Consiglio di Amministrazione del 30 novembre 2018 
di approvazione del progetto di fusione presentato dai Dipartimenti 
GESAAF e DISPAA per la costituzione di un nuovo dipartimento 
denominato “Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e 
Forestali – DAGRI“; 

 la comunicazione prot n. 216055 del 12 dicembre 2018 con la quale 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” non confermava 
l’assegnazione temporanea presso questo Ateneo della dott.ssa 
Cristina Paolieri, Responsabile Amministrativo del Dipartimento di 
Ingegneria Civile e Ambientale (DICEA); 
 
RITENUTO 
Alla luce degli incarichi in scadenza e del mutato assetto 
dipartimentale di dover provvedere a sentire gli organi delle rispettive 
strutture in conformità di quanto previsto dall’art. 19, c.4, lett. C; 
 
VISTI 

 il parere favorevole all’assegnazione della dott.ssa Annalisa 
Magherini espresso dal Dipartimento di Lettere e Filosofia (DILEF) in 
data 17 dicembre 2018; 

 il parere favorevole all’assegnazione della dott.ssa Sandra Ruggiero 
espresso dal Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG) in data 18 
dicembre 2018; 

 il parere favorevole all’assegnazione della dott.ssa Rina Nigro 
espresso dal Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale (DICEA) 
in data 7 gennaio 2019; 

 il parere favorevole all’assegnazione della dott.ssa Marta Staccioli 
espresso dal Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, 
Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI) in data 14 gennaio 2019; 

 il parere favorevole all’assegnazione della dott.ssa Agostina Ricotti 
espresso dal Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, 
Letterature e Psicologia (FORLILPSI) in data 23 gennaio 2019; 



 
 

 

4 

 

 il parere favorevole all’assegnazione della dott.ssa Angela Nutini 
espresso dal Dipartimento di Scienze della Salute (DSS) in data 23 
gennaio 2019; 
 
RITENUTO 

 di dover dare atto di quanto intercorso o resosi necessario, ovvero, 
nelle more dell’acquisizione dei pareri sopra ricordati; 

 
VISTI 

 l’assegnazione della dott.ssa Sandra Ruggiero, con prot n. 222678 
del 20 dicembre 2018, in qualità di Responsabile Amministrativo al 
Dipartimento di Scienze Giuridiche (DSG), in sostituzionedella dr.ssa 
Danielli, cessata dall’incarico, con contestuale cessazione 
dall’incarico di Responsabile Amministrativo del Dipartimento di 
Scienze della Formazione e Psicologia (SCIFOPSI); 

 l’assegnazione alla dott.ssa Agostina Ricotti, con prot n. 222678 del 
20 dicembre 2018, dell’incarico ad interim di Responsabile 
Amministrativo al Dipartimento di Scienze della Formazione e 
Psicologia (SCIFOPSI), mantenendo contestualmente l’incarico di 
Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Lingue, Letterature 
e Studi Interculturali; 

 il rientro in qualità di Responsabile Amministrativo del Dipartimento 
di Statistica, Informatica, Applicazioni "G. Parenti" (DiSIA) della 
dott.ssa Annalisa Magherini, con decorrenza 22 dicembre 2018, 
come da comunicazione prot n. 196664 del 16/11/2018; 

 l’assegnazione della dott.ssa Annalisa Magherini, con prot n. 224526 
del 28 dicembre 2018, in qualità di Responsabile Amministrativo al 
Dipartimento di Lettere e Filosofia (DILEF) con decorrenza dal 1° 
gennaio 2019, e contestuale cessazione dall’incarico di 
Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Statistica, 
Informatica, Applicazioni "G. Parenti" (DiSIA); 

 l’assegnazione della dott.ssa Rina Nigro, con prot n. 4414 del 10 
gennaio 2019, in qualità di Responsabile Amministrativo al 
Dipartimento di Ingegneria Civile e Ambientale (DICEA); 

 la comunicazione prot. 10721 del 18/1/2019 sull’esito della 
procedura e l’assegnazione del Responsabile dell'Unità di Processo 
"Numero Programmato" dell'Area Servizi alla Didattica, nella 
persona della dott.ssaElisabetta Sonnati, con decorrenza 15 gennaio 
2019; 



 
 

 

5 

 

 l’assegnazione del dott. Michele Carnemolla, con prot n. 8561 del 16 
gennaio 2019, in qualità di Responsabile Amministrativo al 
Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni "G. Parenti" 
(DiSIA) con decorrenza dal 1° gennaio 2019; 

 l’assegnazione della dott.ssa Marta Staccioli, con prot n. 8931 del 16 
gennaio 2019 e decorrenza dal 15 gennaio 2019 in qualità di 
Responsabile Amministrativo al Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali (DAGRI), 
mantenendo comunque fino al 23 gennaio il ruolo di Referente 
Amministrativo del Dipartimento di Scienze della Salute (DSS); 

 l’assegnazione della dott.ssa Angela Nutini, con prot n. 15995 del 28 
gennaio 2019 e decorrenza dal 24 gennaio 2019 in qualità di 
Responsabile Amministativo al Dipartimento di Scienze della Salute 
(DSS), mantenendo inoltre da tale data e fino al 4 febbraio 2019, 
l’incarico ad interim di Responsabile Amministrativo al Dipartimento 
di Matematica e Informatica "Ulisse Dini"; 

 
 
CONSIDERATO 

 che l’incarico di Rad ad interim del Dipartimento di Statistica, 
Informatica, Applicazioni “G. Parenti” (DISIA) conferito al dott. 
Michele Carnemolla con il D.D. n. 1731 del 27 ottobre 2017, è 
cessato al rientro in servizio della titolare dell’incarico, dott.ssa 
Annalisa Magherini, il 22 dicembre 2018 fino al 31 dicembre 2018; 

 che, durante il periodo intercorso fra la fusione dei Dipartimenti 
GESAAF e DISPAA per la costituzione del Dipartimento di “Scienze 
e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali – DAGRI” e 
l’assegnazione del Responsabile dell'Unità di Processo "Numero 
Programmato" dell'Area Servizi alla Didattica, dal 1° gennaio 2019 al 
14 gennaio 2019, la dott.ssa Elisabetta Sonnati ha svolto per il 
DAGRI la funzione di Referente Amministrativo; 

 che, durante il periodo intercorso fra la disattivazione del 
Dipartimento GESAAF e l’effettiva assegnazione al Dipartimento di 
Ingegneria Civile e Ambientale (DICEA) , dal 1° gennaio 2019 al 9 
gennaio 2019, la dott.ssa Rina Nigro ha svolto per il DICEA la 
funzione di Referente Amministrativo; 

 che a decorrere dal 1° gennaio 2019 e fino al 23 gennaio 2019 la 
dott.ssa Agostina Ricotti ha svolto l’attività di Referente 
Amministrativo nel Dipartimento di Formazione, Lingue, Intercultura, 



 
 

 

6 

 

Letterature e Psicologia (FORLILPSI) in continuità con la sua 
assegnazione come Responsabile Amministrativo del Dipartimento 
di Scienze della Formazione e Psicologia e del Dipartimento di 
Lingue, Letterature e Studi Interculturali, per poi svolgere le Funzioni 
di Responsabile Amministrativo di Dipartimento dal 24 gennaio 2019, 
successivamente all’approvazione del Consiglio di Dipartimento; 

 che, a decorrere dal 5 febbraio 2019, con nota prot n. 20612 del 
01/02/2019 è stato assunto a T.D - dalla graduatoria approvata con 
D.D. n. 2106 prot. 222860 del 21 dicembre 2018 - fino al 31 
dicembre 2019, il dott. Andrea Ciulli, già nostro dipendente. Il 
medesimo prenderà servizio in qualità di RAD al Dipartimento di 
Matematica e Informatica "Ulisse Dini” e in tale prospettiva si ritiene 
opportuno, in analogia a quanto operato per gli scorrimenti di 
graduatorie per profili RAD a tempo indeterminato, di attivare un 
periodo di tutoraggio della durata di tre mesi, individuando nella 
dott.ssa Angela Nutini, Responsabile uscente dello stesso 
Dipartimento la figura di RAD tutor, fino al 4 maggio 2019. Durante 
questo periodo verrà corrisposta al dott. Ciulli la retribuzione di 
posizione base per il personale di cat. EP; 

 opportuno dover prorogare, fino al 30 giugno 2019, gli incarichi di 
RAD, scaduti al 31 dicembre 2018 e che scadranno nel corso del 
semestre, assegnati al seguente personale: dott.ssa Gianna Giusti, 
dott.ssa Barbara Napolitano, dott.ssa Tamburini Carla, dott.ssa 
Patrizia Cecchi, dott.ssa Emanuela Pasquini, dott. Daniele Landi, 
dott.ssa Raffaella Rita De Angelis, dott.ssa Maria Valeria Cerullo; 

 
DATO ATTO 

 che, esauriti gli effetti degli incrementi una tantum della Retribuzione 
di Posizione per il personale di categoria EP, adottati per l’anno 2017 
con D.D. n. 2179 del 18 dicembre 2017 e per l’anno 2018 con D.D. 
n. 1472 del 19 settembre 2018, verranno attribuite al personale di 
categoria EP le Retribuzioni di Posizione previgenti a tali 
provvedimenti, individuate dal D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, è 
pari a  

o € 3.099,00 annui lordo dipendente per la Fascia 1; 
o € 6.175,00 annui lordo dipendente per la Fascia 2; 
o € 7.600,00 annui lordo dipendente per la Fascia 3; 

 

 della nuova fasciazione dei dipartimenti decretata con D.D. n. 8 



 
 

 

7 

 

(prot. n. 1226) del 3 gennaio 2019; 
 
RILEVATO 

 che per fascia alta, come indicato nel D.D. n. 8/2019, debba 
intendersi fascia 3; 

 
RITENUTO 

 di  collocare, dal 1° gennaio 2019, stante quanto precisato e corretto 
nel precedente punto, nelle fasce indicate gli incarichi di 
Responsabile Amministrativo di Dipartimento, in correzione del D.D. 
n. 8/2019, come segue: 

 
Score Rank Dip RAD 

10,60 1 DMSC  
 
 
 

Fascia 3 

7,78 2 DAGRI 

7,11 3 DIEF 

6,86 4 DIDA 

6,16 5 CHIMICA 

5,97 6 SBSC 

5,82 7 NEUROFARBA 

5,56 8 DSS 

4,47 9 DINFO  
 
 
 
 
 

Fascia 2 
 

4,39 10 FORLILPSI 

4,26 11 DST 

4,07 12 DISEI 

3,92 13 DSG 

3,78 14 FISICA 

3,51 15 SAGAS 

3,26 16 DICEA 

2,80 17 DILEF 

2,80 18 DIMAI 

2,77 19 DSPS 

2,53 20 BIO 

1,58 21 DISIA 

 
Tutto ciò premesso, 

 
DECRETA 

 di  collocare, dal 1° gennaio 2019, nelle fasce indicate gli incarichi di 
Responsabile Amministrativo di Dipartimento, in correzione del D.D. n. 
8/2019, come segue: 

 



 
 

 

8 

 

Rank Dip RAD 

1 DMSC  
 
 
 

Fascia 3 

2 DAGRI 

3 DIEF 

4 DIDA 

5 CHIMICA 

6 SBSC 

7 NEUROFARBA 

8 DSS 

9 DINFO  
 
 
 
 
 

Fascia 2 
 

10 FORLILPSI 

11 DST 

12 DISEI 

13 DSG 

14 FISICA 

15 SAGAS 

16 DICEA 

17 DILEF 

18 DIMAI 

19 DSPS 

20 BIO 

21 DISIA 

 

 di prorogare fino al 30 giugno 2019, i seguenti incarichi di RAD, scaduti 
al 31 dicembre 2018 o che scadranno nel corso del semestre, ferma 
restando la scadenza della dr.ssa Rosati ultronea al 30 giugno p.v.; 

 

matr. Nominativo denominazione Proroga dal Al 
Fascia 

Incarico 

…
o

m
is

s
is

…
 

CECCHI PATRIZIA DIEF 01/03/2019 30/06/2019 3 

CERULLO MARIA 
VALERIA DST 

01/01/2019 30/06/2019 
2 

DE ANGELIS 
RAFFAELLA RITA DMSC 

14/03/2019 30/06/2019 
3 

GIUSTI GIANNA DSBSC 01/01/2019 30/06/2019 3 

LANDI DANIELE 
FISICA E 
ASTRONOMIA 

14/03/2019 30/06/2019 
2 

LANDI DANIELE LENS 14/03/2019 30/06/2019 - 

NAPOLITANO 
BARBARA DISEI 

01/01/2019 30/06/2019 
2 

PASQUINI EMANUELA CHIMICA 01/03/2019 30/06/2019 3 

ROSATI ROBERTA DINFO - 07/11/2019 2 

TAMBURINI CARLA DSPS 01/01/2019 30/06/2019 2 

 



 
 

 

9 

 

 di ritenere concluso dal 22 dicembre 2018 l’incarico assegnato ad 
interim presso il del Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni 
“G. Parenti” (DISIA) al dott. Michele Carnemolla a seguito del rientro in 
servizio della titolare dell’incarico, dott.ssa Annalisa Magherini; 

 di conferire i seguenti incarichi di Referente Amministrativo di 
Dipartimento, equiparandoli alla funzione di Responsabile 
Amministrativo di Dipartimento, secondo le decorrenze e con 
l’attribuzione delle fasce ivi indicate: 

 

matr. Nominativo 
denominazion

e 
Note Dal  Al  

Fascia 
Incarico 

…
o

m
is

s
is

…
 

NIGRO RINA DICEA   01/01/2019 09/01/2019 2 

RICOTTI 
AGOSTINA 

FORLILPSI   01/01/2019 23/01/2019 2 

SONNATI 
ELISABETTA 

DAGRI   01/01/2019 14/01/2019 3 

STACCIOLI 
MARTA 

DSS interim 15/01/2019 23/01/2019 3 

CARNEMOLLA 
MICHELE 

DISIA interim 01/01/2019 31/12/2019 2 

NUTINI ANGELA DIMAI interim 24/01/2019 04/02/2019 2 

 di conferire i seguenti incarichi di Responsabile Amministrativo di 
Dipartimento: 

 

matr. Nominativo denominazione Dal  Al  
Fascia 
Incarico 

…
o

m
is

s
is

…
 

MAGHERINI 
ANNALISA DILEF 01/01/2019 31/12/2021 2 

NIGRO RINA DICEA 10/01/2019 31/12/2021 2 

NUTINI ANGELA DSS 24/01/2019 31/12/2021 3 

RICOTTI AGOSTINA FORLILPSI 24/01/2019 31/12/2021 2 

RUGGIERO SANDRA DSG 01/01/2019 31/12/2021 2 

STACCIOLI MARTA DAGRI 15/01/2019 31/12/2021 3 

CIULLI ANDREA DIMAI 05/02/2019 04/05/2019 1 

 

 di conferire alla dott.ssa Elisabetta Sonnati l’incarico di Responsabile 
dell'Unità di Processo "Numero Programmato" dell'Area Servizi alla 
Didattica,  con decorrenza 15 gennaio 2019 e fino al 31 dicembre 2021, 
con l’attribuzione della Fascia 2; 

 di erogare per l’anno 2019, con le decorrenze indicate e i relativi 
importi, le seguenti retribuzioni di posizione: 

 



 
 

 

10 

 

matr. Nominativo 
denominazi
one 

Interim 
(*) Dal Al 

Fascia 
Incarico 

Importo 
Annuo 

…
o

m
is

s
is

…
 

CECCHI PATRIZIA DIEF   01/01/2019 30/06/2019 3 

…
o

m
is

s
is

…
 

DE ANGELIS 
RAFFAELLA RITA DMSC   

01/01/2019 30/06/2019 
3 

LANDI DANIELE 

FISICA E 
ASTRONO
MIA   

01/01/2019 30/06/2019 
2 

LANDI DANIELE LENS   01/01/2019 30/06/2019 0 

PASQUINI 
EMANUELA CHIMICA   

01/01/2019 30/06/2019 
3 

ROSATI ROBERTA DINFO   01/01/2019 07/11/2019 2 

BARDAZZI 
FRANCESCO 

NEUROFA
RBA   

01/01/2019 31/12/2019 
3 

CARNEMOLLA 
MICHELE DISIA interim 

01/01/2019 31/12/2019 
2 

CERULLO MARIA 
VALERIA DST   

01/01/2019 30/06/2019 
2 

CIULLI ANDREA DIMAI   05/02/2019 04/05/2019 1 

CRUCIANI 
FABOZZI JESSICA DIDA   

01/01/2019 31/12/2019 
3 

FRANCI STEFANO SAGAS   01/01/2019 31/12/2019 2 

GIRASOLI 
ALESSANDRA BIOLOGIA   

01/01/2019 31/12/2019 
2 

GIUSTI GIANNA DSBSC   01/01/2019 30/06/2019 3 

MAGHERINI 
ANNALISA DILEF   

01/01/2019 31/12/2019 
2 

NAPOLITANO 
BARBARA DISEI   

01/01/2019 30/06/2019 
2 

NIGRO RINA DICEA   01/01/2019 31/12/2019 2 

NUTINI ANGELA DIMAI   01/01/2019 23/01/2019 2 

NUTINI ANGELA DSS   24/01/2019 31/12/2019 3 

NUTINI ANGELA DIMAI interim 24/01/2019 04/02/2019 2 

RICOTTI 
AGOSTINA FORLILPSI   

01/01/2019 31/12/2019 
2 

RUGGIERO 
SANDRA DSG   

01/01/2019 31/12/2019 
2 

SONNATI 
ELISABETTA DAGRI   

01/01/2019 14/01/2019 
3 

SONNATI 
ELISABETTA 

Unità di 
Processo 
"Numero 
Programma
to"   

15/01/2019 31/12/2019 

2 

STACCIOLI 
MARTA DSS   

01/01/2019 14/01/2019 
3 

STACCIOLI 
MARTA DSS interim 

15/01/2019 23/01/2019 
3 

STACCIOLI 
MARTA DAGRI   

15/01/2019 31/12/2019 
3 

TAMBURINI 
CARLA DSPS   

01/01/2019 30/06/2019 
2 

* l’interim è valorizzato nella misura del 30% della relativa Retribuzione di Posizione. 



 
 

 

11 

 

 che la relativa spesa sia sostenuta a valere sul conto 
CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale 
inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di previsione di Ateneo 
per l’anno 2019; 

 che gli uffici competenti diano attuazione a quanto decretato.  
 
 
Firenze, 8 febbraio 2019 
 
 

f.to Il Direttore Generale 
Dott.ssa Beatrice Sassi 

 
 

 




